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Nr._______Prot                                                                                        Kukes me,___.___.2024 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

[03.12.2024] 

Drejtuar: Operatori ekonomik ”XHAST“ Shpk me Nr. Identifikimi Tatimor NIPT-i K12512837I, 

me adrese : Tirane Kavaje, Golem. 

 
Operatorit Ekonomik  (OE)     x     ose   

Operatori ekonomik ”XHAST“ Shpk me Nr. Identifikimi Tatimor NIPT-i K12512837I, 

me adrese : Tirane Kavaje, Golem. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)        

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës:Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proçedure e hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-20989-09-20-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [”Rikonstruksion i kopshtit Nr.3 lagjia Nr.5”, me kohëzgjatje  

12(dymbedhjete) muaj nga data e nesnshkrimit te kontrates] 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:24.09.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike[30.09.2024]  Nr.[65]  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 
 

1.BOE “DENOLT” & “LLAZO” Sh.pk                K48021210Q & K24218401K                     

 Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 53,641,108 Lek pa Tvsh                                          (Pesedhjete e tre milion e gjashteqind e dyzet e nje mije e njeqind e tete) 

    (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. ”2  N“ Shpk                                                                                  L31615017L   
Emri i plotë i shoqërisë                                                                                                                           Numri i NIPT-it   

                                          

Vlera: 67,785,647.36 Lek pa Tvsh        (gjashtedhjete e shtate milion e shtateqind e tetedhjete e pese mije e gjashteqind e dyzet e shtate  

pike tridhjete e gjashte ) 
(e shprehur në shifra dhe fjalë)  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. ”AVDULI“ Shpk                                                                         J66703306O   

Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-it   

Vlera: 54,663,340 Lek pa Tvsh                               (pesedhjete e kater milion e gjashteqind e gjashtedhjete e tre mije e treqind e dyzet) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.BOE ”ERNIKU“&“VIANTE KONSTRUKSION“ Shpk      J71925004S&K47103804L 

Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-it   

Vlera: 62,842,259,36 Lek pa Tvsh         (gjashtedhjete e dy milion e tetqind e dyzet e dy mije e dyqind e pesedhjete e nente mije pike 

tridhjete e gjashte) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5.BOE ”GRAND GRUP“ &“PEPA GROUP“ Shpk           L67811201P& L42215009L 

  Emri i plotë i shoqërisë                                                                                                             Numri i NIPT-it                                                                                                                                                   
                      

Vlera: 65,615,259.73 Lek pa Tvsh                           (gjashtedhjete e pese milion e gjashteqind e pesembedhjete mije e dyqind e pesedhjete e                                 

nente pike shtatedhjete e tre) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

6. “K A C D  E D J A“ Shpk                                                                  K51712017A 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it   

Vlera: 62,036,080.65 Lek pa Tvsh                     (gjashtedhjete e dy milion e tridhjete e gjashte mije e tetedhjte pike gjashtedhjete e pese) 

 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

7. ”KOMBEAS“ Shpk                                                                 K88103301J 

Emri i plotë i shoqërise                   Numri i NIPT-it   

Vlera: 48,412,700  Lek pa Tvsh                                                 (dyzet e tete milion e katerqind e dymbedhjete mije  e shtateqind) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

8. ”LEON KONSTRUKSION“ Shpk                                          K71820009I 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-it   

Vlera: 59,934,058.67 Lek pa Tvsh                  (pesedhjete e nente milion e nenteqind e tridhjete e kater mije e pesedhjete e tete pike  

gjashtedhjete e shtate) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

9. ”RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN“ Shpk                                J62904264O 

Emri i plotë i shoqërisë                                               Nmri i NIPT-it   

Vlera: 53,220,033.09 Lek pa Tvsh                                     (pesedhjete e tre milion e dyqind e njezet mije  e tridhjete e tre pike nente) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë)  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. ”RSM COMPANY“ Shpk                                                      8108024221  
Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it   

Vlera: 49,688,356 Lek pa tvsh                    (dyzet e nente milion e gjashteqind e tetedhjete e tete mije e treqind e pesedhjete e   

gjashte) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. ”XHAST“ Shpk                                                                                K12512837I 
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Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it   

Vlera: 53,565,426.76 Lek pa Tvsh                     (pesedhjete e tre milion e peseqind e gjashtedhjete e pese mije e katerqind e njezet e 

gjashte pike shtatedhjete e gjashte) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë)  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

    *  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. ”KOMBEAS“ Shpk                                                                   J76705047U 

Emri i plotë i shoqërise                   Numri i NIPT-it   

Vlera: 48,412,700  Lek pa Tvsh                                                 (dyzet e tete milion e katerqind e dymbedhjete mije  e shtateqind) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

  Për arsyet e mëposhtme:  

1. Nuk permbush piken 2.3.1 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo më 

të vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht: 34,875,554 (tridhjetë e 

katër milion e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e katër) lekë pa TVSH, të 

realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates. b)Punë të ngjashme deri 

ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit është 

në një vlerë jo më të vogël sa dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet konkretisht: 139.502.216 

(njëqind e tridhjetëdhjetë e nëntë milion e pesëqind e dy mijë e dyqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë pa 

TVSH.  

1. Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. Për të vërtetuar 

përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme: i. 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, 

afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të 

punëve, të shoqëruara me formular vlerësimi sipas shtojcës 9. ii. Në rastin e përvojës së mëparshme të 

realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetime, për përmbushjen me sukses 

të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar 

me fatura tatimore dhe çdo lloj dokumenti tjetër, që parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që provon 

realizimin me sukses të punëve”. Ne permbushje te ketij kriteri, ofertuesi ”Kombeas” sh.a ka paraqitur 

dokumentacion per pervoje te meparshme te ngjashme me Autoritetin Kontraktor Bashkia Kurbin, me 

objekt “Ndertim i kopshtit te femijeve Milot Kurbin”, me date fillimi 16.12.2020 dhe date perfundimi 

05.04.2021. Ne lidhje me kete dokumentacion te paraqitur, Formulari I vleresimit per punen e ngjashme 

ka daten e fillimit te kontrates 16.12.2020 dhe date perfundimi 05.04.2021, nderkohe fatura tatimore per 

kete object mban daten 15.02.2020 me nr.serial 24234355, fatura me date 16.03.2020 me nr serial 

00595955 , pra datat e faturave jane me te hershme se datat e lidhjes se kontrates.Persa me lart ofertuesi 

nuk permbush kriterin per pervoje te meparshme te ngjashme.  

2.”RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN“                                J62904264O 

Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-it   
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Vlera: 53,220,033.09 Lek pa Tvsh                                 (pesedhjete e tre milion e dyqind e njezet mije  e tridhjete e tre pike nente) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë)  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme:  

1. Nuk permbush piken 2.3.1 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo më 

të vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht: 34,875,554 (tridhjetë e 

katër milion e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e katër) lekë pa TVSH, të 

realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

b)Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë 

pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 

konkretisht: 139.502.216 (njëqind e tridhjetëdhjetë e nëntë milion e pesëqind e dy mijë e dyqind e 

gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Puna e paraqitur nga operatori eshte HOTEL SKAMPA dhe formulari i vleresimit dhe I gjithe 

dokumentacioni eshte I leshuar nga vete operatori ekonomik. 

3. ”RSM COMPANY“ Shpk                                                         8108024221 

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it   

Vlera: 49,688,356 Lek pa tvsh                    (dyzet e nente milion e gjashteqind e tetedhjete e tete mije e treqind e pesedhjete e   

gjashte) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

  Për arsyet e mëposhtme:  

Nuk ka arritur te përmbushë kriterin e kërkuar sipas pikës 2.3.1 të Kapacitetit Teknik të DST.2.3 

Kapaciteti teknik: 

Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet të përmbushë kërkesat e 

mëposhtme minimale të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë: 

1. Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet konkretisht: 34,875,554 (tridhjetë e katër milion e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë 

mijë e pesëqind e pesëdhjetë e katër) lekë pa TVSH, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

shpalljes se njoftimit te kontrates.  

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë 

pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 

konkretisht: 139.502.216 (njëqind e tridhjetëdhjetë e nëntë milion e pesëqind e dy mijë e dyqind e 

gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.  

2. 1.2 Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat e 

dokumentat e mëposhtme: 

a) Për kontrata të realizuara me ente publike, Operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e 

mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9 (ku të përcaktohet qartazi vlera, afati i 

perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer); 
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- Kontratë Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

- Fatura tatimore. 

 

Per te permbushur kriterin e mesiperm OE ka paraqitur pune te ngjashme me objekt :”Rikonstruksioni I 

mjediseve ne bashkepronesi ose te perbashketa ne ndertesat ne pallat,,,,,,” lidhur me Bashkine Lezhe e 

realizuar si BOE . Ne marrevshjen e bashkepunimit te OE nuk eshte ndare pjesemarrja ne % cka eshte e 

pamundur te kuptohet se ne cfare vlere ka punen e ngjashme ne raport me % e OE 

Si dhe per paraqitjen e dokumentacioneve per vleresim te suksesshem mungojne Faturat Tatimore. 

4.BOE ”ERNIKU“ & “VIANTE KONSTRUKSION” SHPK  J71925004S&K47103804L 

Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-it   

Vlera: 62,842,259,36 Lek pa Tvsh         (gjashtedhjete e dy milion e tetqind e dyzet e dy mije e dyqind e pesedhjete e nente mije pike 

tridhjete e gjashte) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

  Për arsyet e mëposhtme:  

Nuk ka arritur te përmbushë kriterin e kërkuar sipas pikës 2.3.1 të Kapacitetit Teknik të DST. Per te 

permbushur kete kriter per plotesimin e njerit prej dy Kushteve ne baze te % se tij OE Erniku shpk ka 

paraqitur kontraten e lidhur me Autoritetin Rrugor Shqiptar me objekt: Rikonstruksion Segmenti Rrugor 

Koder Kamez – Tapize. 

Bazuar ne Formularin e Vleresimit te leshuar nga Autoriteti rezulton se: 

Data fillimit te kontrates baze: 26.06.2009 Data e perfundimit te kontrates baze: 31.07.2018 

Data fillimit te kontrates shtese: 30.05.2017 Data e perfundirnit te kontrates. shtese: 31.07.2018 

Si Rezultat puna e ngjashme e paraqitur nga OE ka me shume se pese vite qe eshte realizur prandaj dhe 

skualifikohet.  

 

5. BOE ”GRAND GRUP“ &“PEPA GROUP“ Shpk           L67811201P& L42215009L 

  Emri i plotë i shoqërisë                                                                                                             Numri i NIPT-it                                                                                                                                                   
                      

Vlera: 65,615,259.73 Lek pa Tvsh                           (gjashtedhjete e pese milion e gjashteqind e pesembedhjete mije e dyqind e pesedhjete e                                 

nente pike shtatedhjete e tre) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Nuk ka arritur te përmbushë kriterin e kërkuar sipas pikës 2.3.1 të Kapacitetit Teknik të DST. Per te 

permbushur kete kriter OE Grand Grup shpk ka paraqitur pune te ngjashme ne sektorin privat me objekt: 

Godine sherbimesh 3 kt, Rruga KOSOVA , Lagjja nr.2 Kukes”. 

Persa I perket dokumentacionit te mesiperm subjektit Grand Grup I mungon Formulari I Vleresimit dhe 

Certifikata e marrjes ne dorezim/ Çertifikata e Përkohshme të marrjes ne dorezim; Oferta përmban 

devijime të cilat ndryshojnë thelbësisht karakteristikat, gabime shtypi, të cilat nuk mund të korrigjohen pa 

prekur përmbajtjen e saj.  
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ”XHAST“ Shpk me nipt 

K12512837I, me adrese: Tirane Kavaje,Golem,se oferta e paraqitur me vlerë totale prej :   

53,565,426.76 Lek pa Tvsh(pesedhjete e tre milion e peseqind e gjashtedhjete e pese mije e 

katerqind e njezet e gjashte pike shtatedhjete e gjashte)/totali i pikëve të marra [_____]  është 
është identifikuar si ofertues i sukseshëm.  
Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

  TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Albert HALILAJ 

 


